
 

 

Västra Götalandsregionen 
Datum: 2026-01-12 
 
Mötesanteckning 

 

Samordningsråd kvinnosjukdomar och förlossning 
Tid: 13.00-16.30 
Teams 
 

Deltagare 
Pernilla Dahm Kähler, Verksamhetschef Gynekologi och reproduktionsmedicin SU 
Anneli Falk, Verksamhetschef Obstetrik SU 
Mårten Alkmark, Överläkare och medicinsk rådgivare, Obstetrik SU 
Karolina Andersson, Verksamhetschef, Kvinnokliniken SÄS 
Linnéa Rönnstedt, Överläkare och medicinsk rådgivare, Kvinnokliniken SÄS 
Jenny Antonsson, Verksamhetschef, Kvinnokliniken NU-sjukvården 
Martin Berndtsson, Överläkare och medicinsk rådgivare, Kvinnokliniken NU-sjukvården 
Marie Hufvudsson, Verksamhetschef, Barn- och kvinnosjukdomar SkaS 
Emelie Ottosson, Processchef, Kvinnokliniken SkaS.  
Maria Gjertsen, Regionområdeschef, Regionhälsan 
Anna Hagman, Mödrahälsovårdsöverläkare och medicinsk rådgivare, Regionhälsan 
Åsa Johansson, verksamhetschef, Kvinnokliniken Halland 
Lisa Granhed, Enhetschef kirurgi och ortopedi Sjukhusen i Väster 
Carolina Bergerum, Regionutvecklare Koncernkontoret strategisk hälso- och sjukvårdsutveckling 
 

Förhinder 
Christina Rydberg, Läkare och medicinsk rådgivare, Kvinnokliniken Halland 
 

Mötespunkt  

1. Föregående mötesprotokoll Inga ytterligare synpunkter.  

2. Tillägg till agendan • Information kring ombyggnation på Östra 
sjukhuset 

• Sommar 2026 

3. Nyheter från Koncernkontoret Samordningsrådets sida har nu publicerats på 
vårdgivarwebben. Går gärna in och titta, meddela Carolina 
B om något behöver korrigeras  Samordningsråd 
kvinnosjukdomar och förlossning - Vårdgivarwebben 
Västra Götalandsregionen. 

https://www.vgregion.se/halsa-och-vard/vardgivarwebben/utveckling--uppfoljning/kunskapsstyrning/dropdown-rpo/kvinnosjukdomar-och-forlossning/
https://www.vgregion.se/halsa-och-vard/vardgivarwebben/utveckling--uppfoljning/kunskapsstyrning/dropdown-rpo/kvinnosjukdomar-och-forlossning/
https://www.vgregion.se/halsa-och-vard/vardgivarwebben/utveckling--uppfoljning/kunskapsstyrning/dropdown-rpo/kvinnosjukdomar-och-forlossning/


 

 

Förslag har tagits fram om länsgemensam riktlinje 
Samtycke till informationsdelning. Samordningsrådet har 
möjlighet att lämna synpunkter. Carolina skickar ut  
underlag och sammanställer till ett gemensamt svar.   
 
Beslut i SSN den 9 december att man ska se över hur 
informationsöverföring mellan samordningsråden och den 
strategiska hälso- och sjukvårdsnämnden kan stärkas samt 
redogöra för nuvarande processer för ordnad överföring 
mellan vårdnivåer och flytt inom specialiserad vård.  
 
För mer detaljer se presentationen i Sharepoint.  

4. Kunskapsområdet kvinnosjukdomar 
och förlossning 

Regionalt amningsnätverk, fortsatt arbete 
Nuvarande uppdrag är på 20 % och finansieras av 
statsbidrag. Samordningsrådet enas om att funktionen är 
kvar.  
 
EU/EES-ärenden som berör NHV 
Beslut: Att VÖL för respektive NHV-uppdrag konsulteras 
när kirurgi har skett i utlandet och man önskar ersättning.  
 
Hemförlossningar 
Det har inkommit ett mail till Carolina B som kommer från 
en invånare som önskar information kring hur regionen 
arbetar strategiskt och långsiktigt med utveckling av 
förlossningsvården inkl möjligheten till integrerad och 
regionfinansierad hemförlossning. Carolina B samordnar 
ett svar. Dialog.  
 
Information från NPO 
Inget nytt att informera om. Nuvarande ordförande för 
NPO har valt att avsäga sig uppdraget och rekrytering av 
ny ordförande pågår.  
 
Information från KO Obstetrik 
Ytterligare en person i MÖL-gruppen med inriktning mot 
SÄS.     
 
Information från KO Gynekologi 
Inget nytt.  

https://vgregion.sharepoint.com/:p:/r/sites/sy-rs-samordningsrad-for-kvinnosjukdomar-och-forlossningar/_layouts/15/Doc.aspx?sourcedoc=%7B4D50869A-D3B5-4170-80BF-F45CD4102805%7D&file=2026-01-12%20Nytt%20fr%C3%A5n%20koncernkontoret.pptx&action=edit&mobileredirect=true&previoussessionid=18f1d485-e4d1-5fae-721a-36d52065f26b


 

 

5. Information om valbar VFU på T12, 
läkarprogrammet 

Verena Sengpiel besöker mötet för att informera om 
valbar VFU på termin 12 på nya läkarprogrammet som 
startar våren 2027. Under fyra veckor gör studenterna en 
valbar verksamhetsförlagd utbildning (VFU). Under dessa 
4 veckor är fokus på självständigt kliniskt arbete under 
professionell handledning. Handledaren ska vara leg 
läkare som genomgått handledarutbildning. 
Verksamheterna meddelar om och när man kan ta emot 
studenter och placeringarna matchas sedan med 
studenternas val. Fördelen för verksamheterna är att 
etablera kontakt med nya medarbetare.  

6. Återkoppling utökat och likvärdigt stöd 
för barn och familjer i utsatta 
situationer 

Karin Berg och Caroline Oskarsson besöker mötet 
för återkoppling i projektet utökat och likvärdigt 
stöd för barn och familjer i utsatta situationer. 
Bakgrunden är att genomföra en 
nulägeskartläggning avseende VGR:s insatser för 
barn 0–6 år som är i utsatta situationer och i 
behov av utökat och likvärdigt stöd. Man skulle 
även i denna kartläggning komplettera befintliga 
måldokument och planer med en handlingsplan. 
Kartläggningen ska genomföras i samarbete med 
berörda samordningsråd.  

7. Aktuellt i verksamheten inkl allvarliga 
avvikelser 

SU, obstetrik 
Inget nytt att informera om.  
 
SkaS 
Ganska ok läge. Nu finns beslut på att gynavdelningen ska 
flytta in på BB-avdelningen och arbete pågår med detta.  
 
NU: 
Bra och stabilt läge på omvårdnadssidan. Under hösten 
har tre specialister och en överläkare sagt upp sig. Arbete 
pågår för att göra en kartläggning kring uppdraget mm.  
 
 
 
 
SÄS: 
Läkarbrist sedan tidigare sedan tidigare, man har stafetter 
på bl.a bakjourslinjen. Ny läkarchef är tillsatt. 



 

 

Renoveringen av lokalerna som informerades om innan 
sommaren är klar.   
 
Halland:  
Ganska bra läge. Även i Halland är det läkarbrist främst i 
Halmstad.  
 
Regionhälsan: 
Arbete pågår med arbetsmiljöproblem på en mottagning, 
en extern kartläggning pågår.  
Man har köpt en del förstabesök men når ändå inte 
vårdgarantin. Vissa bemanningssvårigheter av 
barnmorskor, ffa i Fyrbodalområdet.  
 
SU, gynekologi och reproduktionsmedicin 
Man har haft en bra jul och nyår. Under 2025 gjorde man 
många operationer, över 3000 st.   
 
Sjukhusen i väster: 
Långa väntelistor. Läkarbrist. Man köper också en hel del 
vård men klarar ändå inte vårdgarantin. Det kommer 
många remisser till KKS-teamet.   

8. Fortsatt arbete kring ”En barnmorska 
per födande i aktiv fas” 

Konsultuppdraget med Lumells avslutades 2025. 
Dialog kring hur man ska arbeta vidare med 
mätningar för att nå målet. Anneli och Carolina B 
kontaktar operativa hälso- och 
sjukvårdsnämnden för att efterhöra vad man 
förväntar sig framåt. Fortsatt dialog på nästa 
möte.   

9. Övriga frågor Information kring ombyggnation på Östra 
sjukhuset 
På Östra pågår bygget av nya vårdbyggnaden. I 
mars är det dags att docka an förbindelsehallen 
från nya huset till gamla huset. Detta innebär att 
vissa rum kommer påverkas, ffa 5 st BB-rum som 
försvinner helt. Det är planerat att arbetet ska 
påbörjas vecka 10 och pågå under 10 veckor. SU 
ska försöka ta hand om detta så gott man kan 
men vädja om hjälp och stöd med elektiva snitt 
och induktioner under denna period. Beslut att 



 

 

 

Verksamhetscheferna träffas på ett separat möte 
för fortsatt dialog.   
 
Sommar 2026 
VGR:s produktionsdirektör har gett i uppdrag 
VGR:s produktionschefer att arbeta med frågan 
att säkerställa förlossningsvården i VGR under 
sommaren 2026 genom förbättrad resurssättning 
och utveckling av arbetssätt jämfört med 
sommaren 2025. Organisation och arbetsgrupper 
kring detta ska nu bildas. Hänsyn ska tas till redan 
etablerade strukturer och tidigare erfarenheter. 
Dialog.   
 
Övrigt 
Pernilla har varit med på ett möte tillsammans 
med ordföranden för övriga samordningsråd. På 
mötet konstaterades att verksamheterna och 
samordningsrådens uppdrag ser väldig olika ut. 
Översyn kommer göras.  
 
Ingen ny information kring NIPT.   
 
Det är godkänt för utökat uppdrag för Kungälvs 
gynmottagning inom befintligt vårdutbud.  
 
Det finns möjlighet att använda mallar vid sjukskrivning. 
En mall är framtagen för tvillinggraviditet. För att gå vidare 
med mallen måste det finnas ett godkännande från 
samordningsrådet. Beslut att samordningsrådet 
godkänner. Anna visar mallen vid nästa möte.   
 

Nästa möte Lokal Gäst 

2026-01-12 Teams Karin Berg, Regionutvecklare, återkoppling 
utökat och likvärdigt stöd för barn och 
familjer i utsatta situationer.  
Verena Sengpiel Information om valbar VFU 
på termin 12.  



 

 

 

2026-02-10 Teams Anna Wennberg, Triagerande 
självbesöksmottagning 

2026-03-10 Teams  

2026-04-22 Biblioteket, plan 2, KK SU  

2026-05-12 Teams  

2026-06-02 Rallaren B  


